РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2025                                      с. Ельцовка                                            № 14
	Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования Ельцовский район Алтайского края

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, в целях оптимизации муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Ельцовского района, муниципальными учреждениями Ельцовского района, повышения качества предоставления муниципальных  услуг и обеспечения открытости и доступности информации по их предоставлению,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг муниципального образования     Ельцовский район  Алтайского края (прилагается).

2. Начальнику отдела организационной, кадровой работы и взаимодействия с ОМС    (Корниенко О.А.) обеспечить размещение перечня муниципальных услуг  муниципального образования Ельцовский район  Алтайского края на     официальном сайте муниципального образования Ельцовский район     Алтайского края.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации Ельцовского     района от 15.12.2020 № 228 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг муниципального образования Ельцовский район Алтайского края».

4. Начальнику юридического отдела (Берсенёв С.С.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы Администрации района (Ширяева Е.В.)
Глава   района                                                                               Старовойтова Н.В.

	                              Утвержден

                              постановлением
                             Администрации района

                             от 23.01.2025  № 14

 Перечень

муниципальных услуг муниципального образования

Ельцовский район Алтайского края

	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Реквизиты НПА

	Отдел по земельным вопросам

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 160 от 10.07.2024 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

	2
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 266 от 07.11.2017

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

	3
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 130/1 от 18.06.2024 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки»

	4
	Учет граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 140/1 от 21.06.2024 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий»

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

без проведения торгов
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 161 от 10.07.2024 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

без проведения торгов»

	6
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 338 от 25.12.2017

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

	7
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 361 от 29.12.2017

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»

	8
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 141 от 22.06.2018
Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Ельцовский район Алтайского края»

	Управление по социально-экономическому развитию

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 296 от 13.12.2016

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	2
	Предоставление  выписки из реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 71 от 04.04.2018

Об административном      регламенте предоставления  муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра объектов муниципальной собственности»

	3
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 297 от 14.12.2016

Об  административном      регламенте предоставления  муниципальной   услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»

	4
	Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе (жилые помещения)
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 137 от 20.06.2018

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе (жилые помещения)»

	5
	Передача в порядке приватизации жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования в собственность граждан
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 136 от 20.06.2018

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Передача в порядке приватизации жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования в собственность граждан»

	6
	Рассмотрение материалов для выдачи ходатайства о предоставлении государственной поддержки организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим инвестиционную деятельность
	МУ «Управление по социально-экономическому развитию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 547 от 01.10.2012

Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение материалов,   представляемых   организациями и индивидуальными предпринимателями, претендующими  на получение государственной поддержки при осуществлении инвестиционной деятельности»

	Отдел архитектуры и строительства

	1
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и строительства Администрации Ельцовского района
	Постановление № 37 от 20.02.2020

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод  объектов в эксплуатацию

	2
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Отдел архитектуры и строительства Администрации Ельцовского района
	Постановление № 286 от 27.08.2015

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и строительства Администрации Ельцовского района
	Постановление № 36 от 20.02.2020

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

	4
	Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение
	Отдел архитектуры и строительства Администрации Ельцовского района
	Постановление № 285 от 27.08.2015

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и строительства Администрации Ельцовского района
	Постановление № 284 от 27.08.2015

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	6
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и строительства Администрации Ельцовского района
	Постановление № 196 от 15.10.2018                                              Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

	7
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и строительства Администрации Ельцовского района
	Постановление № 195 от 15.10.2018 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

	8
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по       планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания) на территории Ельцовского района Алтайского края

	Постановление № 194 от 15.10.2018 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по       планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания) на территории Ельцовского района Алтайского края»

	9
	Предоставление информации,

содержащейся в системе информационного обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и строительства Администрации Ельцовского района
	Постановление № 207 от 29.10.2018 Об утверждении административного

 регламента предоставления муниципальной  услуги  «Предоставление информации,

содержащейся в системе информационного обеспечения градостроительной деятельности»

	Архивный отдел

	1
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов архивного отдела
	Архивный отдел  Администрации Ельцовского района
	Постановление № 95 от 04.04.2017                                         Об утверждении административного регламента по предоставлению архивным отделом Администрации Ельцовского района Алтайского края муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов архивного отдела»

	2
	Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, поступающих из-за рубежа
	Архивный отдел Администрации Ельцовского района
	Постановление № 116 от
13.03.2012
Об утверждении административного регламента по предоставлению архивным отделом Администрации Ельцовского района Алтайского края муниципальной услуги «Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, поступающих из-за рубежа»

	Культура

	1
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, культурно-досуговых мероприятий

	Отдел по культуре Администрации Ельцовского района
	Постановление № 96 от
04.04.2017

Об утверждении административного регламента оказание муниципальной услуги: «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

	2
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Отдел по культуре Администрации Ельцовского района
	Постановление № 716 от  13.12.2012
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотеки, базам данных»

	3
	Организация библиотечного обслуживания населения Ельцовского района Алтайского края
	Отдел по культуре Администрации Ельцовского района
	Постановление № 715 от  13.12.2012
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  в сфере культуры «Организация библиотечного обслуживания населения Ельцовского района  Алтайского края»

	Комитет по образованию

	1
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	Комитет по образованию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 589 от 24.10.2012

Об утверждении административного регламента по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам

	2
	Организация и координация методической, диагностической и консультативной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому
	Комитет по образованию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 160 от 05.05.2011

Об утверждении административного регламента       осуществления       комитетом Администрации     Ельцовского района по образованию   муниципальной функции  «Организация и  координация  методической, диагностической и консультативной  помощи семьям,  воспитывающим детей дошкольного возраста на дому»

	3
	Зачисление в муниципальные общеобразовательные организации
	Комитет по образованию Администрации Ельцовского района
	Постановление № 265 от 11.12.2023

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные общеобразовательные организации»